

والیبالیست‌های ایرانی لژیونر می‌شوند

تیر 10، 1393

تیم ملی والیبال ایران پا به مرحله نهایی لیگ جهانی والیبال گذاشت و این صعود به‌طور قطع منافع بسیاری برای والیبال ایران به همراه خواهد داشت.

به جز قدرت نمایی و شناخته‌شدن ایران در میدان جهانی پادشاهی خوبی هم از FIVB نصیب والیبال ایران می‌شود. جذب اسپانسر و گرایش حامیان مالی از دیگر محسنات پیروزی‌های ایران در لیگ جهانی است. اما موضوعی که نسبت به سال‌های گذشته منافی به همراه داشته نگاه خاص تیم‌های خارجی به بازیکنان ایرانی است به‌طوری که هنوز لیگ جهانی تمام نشده، اکثر بازیکنان ایرانی از چندین کشور اروپایی پیشنهادهای خوبی دارند. مجتبی میرزاجانپور که به‌طور قطع به فنر باغچه ترکیه پیوست اما شهرام محمودی، سعید معروف، محمد موسوی و میلاد عبادی پور از حالت بانک و فنر باغچه ترکیه و بولونیا ایتالیا پیشنهادهایی دارند. محمودی پیشنهاد فنر باغچه را رد کرده اما آنها هنوز منتظر جواب موسوی هستند. چند باشگاه ترکیه‌ای هم منتظر جواب معروف هستند اما او مهلت خواسته چون چند پیشنهاد از ایتالیا هم دارد که به احتمال زیاد جواب او به آنها منفی است چون شرایط ایتالیایی‌ها از نظر مالی مثل ترکیه نیست.

مجتبی میرزاجانپور نخستین ایرانی بود که امسال با باشگاه ترکیه‌ای قرارداد بست. او بعد از عقد این قرارداد گفت: «ابتدا از حالت بانک پیشنهادی داشتم اما شرایط خوبی نداشت و بعد از آن فنر باغچه مذاکراتی را انجام داد که برای من از همه نظر خوب بود. با امیر خوشخبر، سرپرست تیم ملی مشورت کردم، قرارداد را فرستادند و من راهی ترکیه شدم.» اما اینکه چرا امسال بازیکنان ایرانی تمایل بیشتری برای بازی در خارج از ایران نشان می‌دهند سؤالی است که میرزاجانپور اینطور جواب داد: «تا سال‌های گذشته ما پیشنهاد داشتیم اما از لحاظ مالی خوب نبود اما با درخششی که ایران و بازیکنانش در لیگ جهانی داشتند پرداخت آنها هم بالا رفته. از بازی در لیگ‌های خارجی نمی‌ترسم و می‌روم تا بهترین بازی‌ام را انجام دهم.» اما بعضی از بازیکنان ایرانی با تیم‌های داخلی قرارداد دارند ولی راهی کشورهای خارجی شدند.

باشگاه‌های ایرانی به این موضوع معترضند که چرا بازیکنان‌شان را از آنها می‌گیرند و دست خودشان خالی شده. شهرداری ارومیه این مشکل را بر سر میلاد عبادی‌پور دارد که او هم با آنها قرارداد دارد و هم قصد عزیمت به ایتالیا را دارد. منوچهر پورحسن رئیس سازمان لیگ در مورد این مسائل می‌گوید: «قانون خاصی وجود ندارد و باشگاه‌ها باید با فدراسیون والیبال به توافق برسند. البته در مورد میلاد عبادی‌پور این بازیکن با هیأت والیبال ارومیه ثبت کرده بود و قراردادی به فدراسیون ارائه نکرد پس قرارداد او برای فدراسیون معتبر نیست و او اگر بخواهد می‌تواند برود اما بازیکنی مثل میرزاجانپور برای گرفتن اجازه‌اش از متین ما مکافات داشتیم. هر وقت به مسئولان متین زنگ می‌زدیم کسی جوابگویی ما نبود و به زور پیامک با مدیرعامل متین ارتباط برقرار کردیم و او هم می‌گوید تکلیف ما معلوم نیست و به رئیس متین این مسائل را بگویید.»

همشهری آنلاین